
UCHWAŁA NR  XXXV/363/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów, określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso i ustalenia terminów płatności dla inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2019 r., poz.1170, Dz.U. z 2021 r., poz. 401), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października  2002 r. o podatku leśnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 888), art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.  - Ordynacja 
podatkowa (Dz.U. z 2021r., poz.1540, poz.1598) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Police pobór w drodze inkasa należnych od osób fizycznych podatków: 

1) od nieruchomości, 

2) rolnego, 

3) leśnego, 

4) pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatków wymienionych w § 1 wyznacza się sołtysów - na terenie poszczególnych 
sołectw Gminy Police. 

§ 3. 1. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 13% zainkasowanych i wpłaconych kwot. 

2. Wypłata wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso podatków następować będzie do dnia 5-go następnego 
miesiąca po zakończeniu każdego kwartału. 

§ 4. 1. Ustala się termin płatności przez inkasentów podatków: 

1) w następnym dniu roboczym po terminach płatności, 

2) raz w tygodniu w piątek gdy: 

a) obowiązek zapłaty podatku powstał po ustawowych terminach płatności, 

b) podatek uiszczono przed 15 marca roku podatkowego. 

2. Inkasenci pobrane podatki wpłacają na rachunek bankowy Gminy Police. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/113/07 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Rogowski 
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Uzasadnienie 

Burmistrz Polic przedstawia projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso i ustalenia terminów płatności dla 
inkasentów. 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym                              
i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym Rada gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków w drodze 
inkasa, określenia zasad, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, natomiast 
art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa upoważnia organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego do ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących 
dochody budżetu gminy, zaś art. 47 § 4a ustawy Ordynacja podatkowa, upoważnia organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego do wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów innych niż terminy ustawowe. 

W celu zapewnienia sprawnej obsługi obywateli proponuje się kontynuowanie poboru podatków w drodze 
inkasa, dlatego uaktualnia się zapisy określone w uchwale Rady poprzez uchylenie poprzednio obowiązującej 
uchwały i podjęcie nowej zaktualizowanej. 

Aktualizacja polega na skreśleniu zapisów w uchwale dotyczących: 

a) punktu kasowego banku, który funkcjonował i obsługiwał Gminę Police tylko do 31.12.2020 r., 

b) pobierania zaległości podatkowych przez inkasentów – w świetle uregulowań zawartych w art. 9 ustawy - 
Ordynacja podatkowa inkasent jest uprawniony wyłącznie do poboru podatku, a więc należności, która powinna 
być uiszczona przez podatnika do upływu terminu płatności. Po upływie terminu płatności podatku powstaje 
zaległość podatkowa. Jak wynika z przepisu art. 51 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa zaległością podatkową 
jest podatek niezapłacony w terminie płatności. Za zaległość podatkową uważa się także niezapłaconą 
w terminie płatności ratę podatku (art. 51 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa). Inkasent nie jest zatem 
uprawniony do poboru i wpłaty organowi podatkowemu niezapłaconych w terminie płatności podatków, 
tj. zaległości podatkowych.  

Na terenie sołectw Gminy Police wyznaczeni przez Radę Miejską w Policach na inkasentów sołtysi 
nie pobierali od podatników zaległych podatków. 

c) spraw techniczno – organizacyjnych w zakresie kwitariuszy przychodowych – sprawy te zostały określone 
w wewnętrznych uregulowaniach.
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